
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Sábado 23 de noviembre de 2024 Sec. V-B.  Pág. 67139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

99
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

42996 Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Ebro sobre la necesidad
de ocupación de los bienes y adquisición de los derechos afectados en
el expediente de expropiación del Proyecto de Acondicionamiento del
barranco del Soto como desagüe de fondo de la presa de la Loteta".
Clave: DT.EX.416.6.23.347/09.100.0164_2111. Referencias de trámite:
LOT/1 y LOT/.2. Términos municipales de Gallur, Boquiñeni y Pradilla
de Ebro (Zaragoza).

Examinado el expediente de referencia, una vez practicada la información
pública prevista por los artículos 18 y siguientes de la Ley de 16 de diciembre de
1954 sobre expropiación forzosa, y a la vista de los documentos que constan en el
expediente,  en  los  que  se  ha  tenido  en  cuenta  el  resultado  de  la  referida
información  pública.

Habida cuenta del informe favorable del Servicio Jurídico del Estado (Abogacía
del Estado en Zaragoza) para la continuidad de los trámites expropiatorios, emitido
con fecha 1 de abril de 2022, la Presidencia de la Confederación Hidrográfica del
Ebro, en uso de las atribuciones que le confiere la vigente legislación, con fecha 15
de noviembre de 2024 ha resuelto:

1º. - Aprobar la relación de bienes y derechos a que se refiere la expropiación,
con designación nominal de interesados, anexa a esta Resolución.

2º.- Declarar la necesidad de ocupación de los bienes afectados por las obras
de referencia, de lo cual deberá darse cuenta a las personas afectadas que figuran
en  las  publicaciones  a  que  se  ha  hecho  referencia,  por  medio  de  las
correspondientes  notificaciones  individualizas.  Advirtiendo  que,  contra  esta
resolución, que declara la necesidad de ocupación y agota la vía administrativa,
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante este mismo
órgano, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación
de la presente resolución; o bien puede optar por la interposición de un recurso
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses desde la fecha de la notificación,
todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 y siguientes de la Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas, y en los artículos 11 y 45 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

3º- Iniciar el expediente expropiatorio referenciado, que se tramitará por el
procedimiento ordinario,  ajustadamente a lo determinado por la Ley de 16 de
diciembre de 1954 sobre expropiación forzosa y disposiciones concordantes.

El presente anuncio, junto con la relación de bienes y derechos afectados, se
publicará en el Boletín Oficial del Estado, Boletín Oficial de la Provincia de Huesca,
en uno de los diarios de mayor circulación de la provincia, así como en los tablones
de anuncios de los Ayuntamientos de Boquiñeni  (Zaragoza),  Pradilla de Ebro
(Zaragoza) y del  Ayuntamiento de Gallur  (Zaragoza).

Asimismo, también se podrá acceder al contenido de este anuncio en la página
web de la Confederación Hidrográfica del Ebro (https://www.chebro.es/anuncios),
donde figurará tanto la relación de bienes y derechos afectados, como los planos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Sábado 23 de noviembre de 2024 Sec. V-B.  Pág. 67140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

99
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

parcelarios de los mismos.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados, a quienes se
entregará -mediante notificación individual- una Cédula-Inventario con la exacta
descripción del bien que se expropia, y copia de la citada resolución declarando la
necesidad de ocupación.

Esta publicación, a tenor de lo dispuesto en el artículo 44 de la citada ley 39/
2015, servirá como notificación a los posibles interesados no identificados, a los
titulares de bienes y derechos que sean desconocidos y a aquellos que se ignore
su paradero.

Relación de bienes afectados por la expropiación

Término municipal de Boquiñeni (Zaragoza)
Finca Referencia Catastral m². Exp m². OT m². SP m². SV Titular/es Cultivo

BO-001 50053A001090060000RX 1.286,40 0,00 0,00 0,00 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO
MOP

HIDROGRAFÍA
CONSTRUIDA

BO-002 50053A001090020000RO 3.102,60 0,00 0,00 0,00 AGRICULTURA, PESCA Y ALIM MINISTERIO DE IMPRODUCTIVO

BO-003 50053A001001970000RT 1.217,30 0,00 0,00 0,00 PABLO LATORRE MATUTE REGADÍO

BO-004 50053A001001960000RL 1.958,50 0,00 0,00 0,00 LUIS PABLO SALAS ARTIAGA SECANO

BO-005 50053A001090050000RD 50,70 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE BOQUIÑENI VÍA DE
COMUNICACIÓN

BO-006 50053A001090010000RM 130,70 0,00 0,00 0,00 ARAGONESA CONCESIONARIA E AUTOPISTA
VASCO

IMPRODUCTIVO

BO-007 50053A001090080000RJ 2.395,80 0,00 0,00 0,00 AGRICULTURA, PESCA Y ALIM MINISTERIO DE IMPRODUCTIVO

BO-008 50053A001090040000RR 2.106,80 0,00 0,00 0,00 MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y
AGENDA URBANA

VÍA DE
COMUNICACIÓN

BO-009 50053A002090020000RQ 8.099,40 0,00 0,00 0,00 AGRICULTURA, PESCA Y ALIM MINISTERIO DE IMPRODUCTIVO

BO-010 50053A002000680000RB 973,20 0,00 0,00 0,00 HEREDEROS DE MA BENEDI SERRANO SECANO

BO-011 50053A002090140000RD 327,10 0,00 0,00 0,00 GENERAL DE ARAGÓN DIPUTACIÓN HIDROGRAFÍA
CONSTRUIDA

BO-012 50053A002000700000RA 170,90 0,00 0,00 0,00 ROSALINDA DEL PILAR LATORRE BALLARIN SECANO

BO-013 50053A002000710000RB 4,50 0,00 0,00 0,00 JESÚS MATEO AROSTEGUI JOAQUÍN MATEO
AROSTEGUI

SECANO

BO-014 50053A002000720000RY 137,40 0,00 0,00 0,00 MARGARITA ALMAU MATUTE SECANO

BO-015 50053A002001810000RK 95,90 0,00 0,00 0,00 JESÚS MATEO AROSTEGUI JOAQUÍN MATEO
AROSTEGUI

SECANO

BO-018 50053A002000770000RT 285,10 0,00 0,00 0,00 JESUS MANUEL CUARTERO CUARTERO SECANO

BO-019 50053A002000790000RM 223,10 0,00 0,00 0,00 MARIANO LOPEZ NAVARRO PASTOS

BO-020 50053A002090030000RP 33,70 0,00 0,00 0,00 SINDICATO DE RIEGOS DE BOQUIÑENI IMPRODUCTIVO

BO-021 50053A002001340000RY 400,20 0,00 0,00 0,00 FERNANDO BELSUE ZANDUNDO NATIVIDAD
CEBOLLADA VELASCO

REGADÍO

BO-022 50053A003004110000RK 726,40 0,00 0,00 0,00 CESAR JOSE GARCÍA GRACIA GEMA GARCÍA
GRACIA

REGADÍO

BO-023 50053A003090130000RL 550,30 0,00 0,00 0,00 SINDICATO DE RIEGOS DE BOQUIÑENI IMPRODUCTIVO

BO-024 50053A00360004 716,20 0,00 0,00 0,00 NO HAY BIENES IMPRODUCTIVO

BO-025 50053A003000020000RJ 259,80 0,00 0,00 0,00 JULIAN FRAGO CASANOVA REGADÍO

BO-026 50053A003000010000RI 22,90 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE BOQUIÑENI REGADÍO

BO-027 50053A005000340000RQ 101,90 0,00 0,00 0,00 JULIAN FRAGO CASANOVA REGADÍO

BO-028 50053A005000010000RG 37,50 0,00 0,00 0,00 MIGUEL ANGUAS TORRES REGADÍO

BO-029 50053A005000020000RQ 1.989,70 0,00 0,00 0,00 LUIS MIGUEL CUARTERO ADIEGO REGADÍO

BO-030 50053A005002660000RO 39,80 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE BOQUIÑENI IMPRODUCTIVO

BO-031 50053A005000030000RP 602,10 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE BOQUIÑENI PASTOS

Término municipal de Gallur (Zaragoza)
Finca Referencia Catastral m². Exp m². OT m². SP m². SV Titular/es Cultivo

GA-001 50119A013090110000BF 6.336,10 0,00 0,00 0,00 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL
EBRO MOP

IMPRODUCTIVO

GA-002 50119A013000260000BI 1.385,00 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE GALLUR PASTOS

GA-003 50119A013090120000BM 30,40 0,00 0,00 0,00 DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGON IMPRODUCTIVO

GA-004 50119A013090160000BD 629,70 0,00 0,00 0,00 MINISTERIO DE TRANSPORTES MOVILIDAD
Y AGENDA URBANA

IMPRODUCTIVO

GA-005 50119A013090080000BF 263,40 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE GALLUR IMPRODUCTIVO

GA-006 50119A013090140000BK 2.946,80 51.914,70 0,00 0,00 DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGON IMPRODUCTIVO

GA-007 50119A012090030000BM 7.381,20 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE GALLUR IMPRODUCTIVO

GA-008 50119A012050090000BA 109,40 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE GALLUR SECANO

GA-009 50119A012000090000BO 1.774,50 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE GALLUR ALMENDRO A/SECANO



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Sábado 23 de noviembre de 2024 Sec. V-B.  Pág. 67141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

99
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

GA-010 50119A012000030000BQ 830,80 0,00 0,00 0,00 LUIS TOMAS BELSUE ZANDUNDO ANA
MARÍA LARRODE CARBONEL

REGADÍO

GA-011 50119A012000240000BZ 2.172,30 0,00 0,00 0,00 FERNANDO BELSUE ZANDUNDO NATIVIDAD
CEBOLLADA VELASCO

REGADÍO

GA-012 50119A012090080000BX 334,70 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE GALLUR IMPRODUCTIVO

GA-013 50119A019000190000BH 342,70 0,00 0,00 0,00 FERNANDO BELSUE ZANDUNDO NATIVIDAD
CEBOLLADA VELASCO

REGADÍO

GA-014 50119A019000200000BZ 4.826,90 0,00 0,00 0,00 HEREDEROS DE AM BONA RUBERTE PASTOS

GA-015 50119A019090080000BS 3.257,19 0,00 0,00 0,00 AYUNTAMIENTO DE GALLUR IMPRODUCTIVO

GA-016 50119A019000210000BU 213,70 0,00 0,00 0,00 HEREDEROS DE AM BONA RUBERTE PASTOS

GA-017 SIN CATASTRAR 18,00 0,00 0,00 0,00 NO HAY BIENES IMPRODUCTIVO

GA-018 50119A019000220000BH 250,40 0,00 0,00 0,00 FERNANDO BELSUE ZANDUNDO REGADÍO

GA-019 50119A019090100000BE 242,80 0,00 0,00 0,00 SINDICATOS DE RIEGOS IMPRODUCTIVO

GA-020 50119A019000310000BQ 5,60 0,00 0,00 0,00 MARÍA TERESA SANZ CARCAS REGADÍO

GA-023 50119A011090040000BJ 202,00 0,00 0,00 0,00 DESCUENTOS VÍA DE
COMUNICACIÓN

GA-024 50119A011090030000BI 1.885,60 0,00 0,00 0,00 DESCUENTOS IMPRODUCTIVO

GA-025 50119A011001710000BX 43,20 0,00 0,00 0,00 SAT N 9349 FORGA REGADÍO

GA-026 50119A011001690000BI 287,00 0,00 0,00 0,00 ANDRES CUARTERO RUIZ FRANCISCO
CUARTERO RUIZ

REGADÍO

GA-027 50119A011001730000BJ 96,20 0,00 0,00 0,00 SAT N 9349 FORGA REGADÍO

GA-028 50119A011001740000BE 106,90 0,00 0,00 0,00 VICENTE CASTAN MIGUEL REGADÍO

GA-029 50119A011001600000BL 38,60 0,00 0,00 0,00 EUSEBIO GASPAR HERRERO REGADÍO

GA-030 50119A011001570000BL 185,70 0,00 0,00 0,00 IVANA CHECA MOROS
PEDRO JOSE SIERRA MELERO

REGADÍO

GA-031 50119A011001560000BP 102,40 0,00 0,00 0,00 PEDRO SIERRA VILLANUEVA REGADÍO

GA-032 50119A011001550000BQ 248,00 0,00 0,00 0,00 PEDRO SIERRA VILLANUEVA REGADÍO

GA-033 50119A011090020000BX 2.770,60 0,00 0,00 0,00 DESCUENTOS IMPRODUCTIVO

GA-034 50119A011001540000BG 260,30 0,00 0,00 0,00 JOSE RICARDO LEDESMA ASENSIO REGADÍO

GA-035 50119A011001760000BZ 289,50 0,00 0,00 0,00 PILAR MATEO TABUENCA REGADÍO

GA-036 50119A011001870000BQ 886,80 0,00 0,00 0,00 JOSE JUAN RUIZ RUIZ REGADÍO

GA-037 50119A011002010000BX 17,40 0,00 0,00 0,00 JESUS AGUAS CARCAS
MARIA CARMEN CARCAS TRAMULLAS

FRUTAL A

GA-038 50119A011001880000BP 1.655,20 0,00 0,00 0,00 ANTONIO MANERO JIMENEZ
Mª INMACULADA RODRIGO JUANGO

REGADÍO

GA-039 50119A011001890000BL 244,20 0,00 0,00 0,00 JORGE RUIZ YUS AMPARO RUIZ ALMAU ÁRBOLES DE RIBERA

GA-040 50119A011001900000BQ 437,20 0,00 0,00 0,00 JOSE JUAN RUIZ RUIZ REGADÍO

GA-041 50119A011090060000BS 71,90 0,00 0,00 0,00 DESCUENTOS IMPRODUCTIVO

GA-042 50119A011090300000BO 372,50 0,00 0,00 0,00 ADIF ADMINISTRADOR DE
INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS

VÍA DE
COMUNICACIÓN

GA-043 50119A011001460000BH 576,60 0,00 0,00 0,00 BLAS JOSE MORENO CUNCHILLOS REGADÍO

GA-044 50119A011001480000BA 791,90 0,00 0,00 0,00 ELADIO TABUENCA PASTOS

GA-045 50119A011001470000BW 702,30 0,00 0,00 0,00 MARÍA LUISA GRACIA LONGAS REGADÍO

GA-046 50119A009090110000BX 89,00 0,00 0,00 0,00 DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAGOZA IMPRODUCTIVO

GA-047 50119A009001250000BA 295,00 0,00 0,00 0,00 JESUS NAVARRO LUNA REGADÍO

GA-048 50119A009001460000BI 24,10 0,00 0,00 0,00 JOSE SERRANO NAVARRO REGADÍO

GA-049 SIN CATASTRAR 5.577,30 0,00 0,00 0,00 NO HAY BIENES IMPRODUCTIVO

GA-050 50119A009001260000BB 104,40 0,00 0,00 0,00 JAIME NAVARRO SANCHO REGADÍO

GA-051 50119A009001270000BY 107,10 0,00 0,00 0,00 JOSEFINA SERRANO NAVARRO REGADÍO

GA-052 50119A009001280000BG 272,50 0,00 0,00 0,00 JESUS NAVARRO LUNA REGADÍO

GA-053 50119A009001290000BQ 98,20 0,00 0,00 0,00 JOSE SERRANO NAVARRO REGADÍO

GA-054 50119A009001210000BZ 75,10 0,00 0,00 0,00 ANDRES CUARTERO RUIZ
FRANCISCO CUARTERO RUIZ

REGADÍO

GA-055 50119A009001300000BY 792,90 0,00 0,00 0,00 RICARDO CASADO ZALDIVAR REGADÍO

GA-056 50119A009090120000BI 114,20 0,00 0,00 0,00 DESCUENTOS IMPRODUCTIVO

GA-057 50119A009001310000BG 491,12 0,00 0,00 0,00 LUIS MIGUEL CUARTERO ADIEGO REGADÍO

Término municipal de Pradilla de Ebro (Zaragoza)
Finca Referencia Catastral m². Exp m². OT m². SP m². SV Titular/es Cultivo

PR-001 50218A005090040000TK 74,30 0,00 0,00 0,00 DESCUENTOS IMPRODUCTIVO

Zaragoza, 15 de noviembre de 2024.- La Secretaria General, Carolina Marín
Hijano.

ID: A240053121-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-22T14:58:55+0100




